
2015/37036-311 Ve věci poskytnutí informací o částce vyplacené studentům Mezinárodního 
institutu podnikatelství a práva v Praze, s. r. o. 
 
Dotaz: 
(ze dne 23. 6. 2015) 
 
 
Vážení,  

tímto Vás na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů žádám o poskytnutí odpovědí na níže položený dotaz. 

Jaká částka byla vyplacena studentům Mezinárodního institutu podnikatelství a práva 

v Praze, s. r. o., na základě jeho uveřejnění v příloze č. 3 vyhlášky č. 252/2010 Sb., kterou 

se mění vyhláška č. 322/2005 Sb., o dalším studiu, popřípadě výuce, které se pro účely 

státní sociální podpory a důchodového pojištění považují za studium na středních nebo 

vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, jako žadatelům o určité dávky.  

 

Odpověď ředitelky odboru kancelář ministerstva: 

Pokud jde o výši částky, která byla vyplacena studentům Mezinárodního institutu 

podnikatelství a práva v Praze, s.r.o., je zapotřebí obrátit se s tímto dotazem na Generální 

ředitelství Úřadu práce ČR, neboť MPSV nemá tuto informaci k dispozici. 

K danému dotazu můžeme pouze konstatovat, že zařazení školy v příloze č. 3 vyhlášky č. 

252/2010 Sb., kterou se mění vyhláška č. 322/2005 Sb., o dalším studiu, popřípadě výuce, 

které se pro účely státní sociální podpory a důchodového pojištění považují za studium na 

středních nebo vysokých školách, znamená pro účely nepojistných sociálních dávek pouze 

tolik, že její studenti jsou považováni za nezaopatřené děti, stejně tak jako pro účely 

důchodového pojištění. 

Pokud jde o důchodové pojištění, doporučujeme se obrátit na Českou správu sociálního 

zabezpečení. 

 

S pozdravem 


